
謹啓　残寒の候　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は当連盟の諸事業に対し多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
２０１８年度会員登録者は 12,000 名になり、３年つづけて１万人を超えることができました。
偏に皆様方のご尽力、ご支援の賜物と深く感謝申し上げます。
　いよいよ東京オリンピック・パラリンピックも来年にせまり、空手道競技も大変注目されメディア
露出も多く、かつてない盛り上がりの雰囲気を感じております。
　そんな中、都空連は通常会員及びサポーター会員合せて 20,000 名の登録者を目標に
活動展開しております。空手道をメジャースポーツにするには必要なことであります。
　都空連は皆さんの会員組織でウィンウィンであります。区郡市連盟会員の皆様はじめ、
会員のご家族、友人、知人など地域の方にも空手道を応援していただけるよう多勢の方に
声をかけて頂き、空手道を盛り上げて人気スポーツにしていきましょう。
　２０１９年度の会員登録要項をお送りいたしますので、本年度もご支援ご協力のほどよろ
しくお願い申し上げます。
　尚、５０周年記念新入会員歓迎キャンペーンとして実施しました通常会員の「初年度会
費無料」及び「都空連通常会員・サポーター会員の６年登録」につきましては終了とさ
せていただきます。２０１９年度より１年会員登録のみとさせていただきます。引き続き会員
登録にご協力をお願い致します。
＊本年度より各大会入場券は廃止となりますので、断然お得な事前登録をおすすめ
します。
　会員の特典として「小学生大会、幼年・中学生大会、都選手権大会」等、都空連
主催の各種大会を“サポーターを含む都空連会員は入場無料”といたします。尚、
会員証の提示が必要となりますので是非、通常会員・サポーター会員の事前登録
をお願いします。
　本連盟では、健康で明るい未来に進む「Ｌｉｆｅｌｏｎｇ Ｓｐｏｒｔｓ」生涯スポーツとして空手
道の普及・発展に邁進してまいる所存です。普及推進には区郡市連盟の皆様のご支
援ご協力が不可欠であります。空手道繁栄には都空連も全空連も会員増強が必要で
す。何卒ご理解いただき一人でも多くの会員登録をお願い致します。
＊全空連登録につきましては、これまでの少年会員・１年会員・ゴールデン会員の種別
が廃止され、一律年間 2,000 円の会員登録のみとなりました。また全空連ホームページ
から直接会員登録することも可能ですが、今まで通り都空連からも登録できます。
　但し、都空連登録がされていないと各種大会や講習会に参加できませんのでご注
意下さい。

２019 年２月 吉日
区郡市理事長　各位

２０１９年度　都空連・全空連会員登録のご案内

2019.2．Ａ．Ｂ．Ｃ

一般社団法人 東京都空手道連盟

専務理事　 坂 梨  孝美
（公印省略）

会　　長　 笹 川　  堯


